[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ  БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 мая 2010 года                                                                                                            № 702

О нормах расходов на организацию и проведение спортивно-массовых мероприятий за счёт  средств бюджета Белоярского района

  Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31 июля 1998 года №145-ФЗ, Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,                    от 04 декабря 2007 года № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», в целях дальнейшего совершенствования системы финансирования спортивных мероприятий, проводимых согласно Единому календарному плану межрегиональных, всероссийских и международных физкультурных и спортивных мероприятий Российской Федерации, Единому календарному плану спортивно-массовых мероприятий Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, Единому календарному плану спортивно-массовых мероприятий  Белоярского района, п о с т а н о в л я ю:

  1. Утвердить:

           1) нормы расходов на обеспечение
 фармакологическими, восстановительными средствами, витаминными и белково-глюкозными препаратами, биологически активными добавками и изделиями медицинского назначения, питания спортсменов, тренеров и других специалистов, суточных в пути в период проведения спортивно-массовых мероприятий, согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
  2) нормы расходов на оплату труда судьям и другим специалистам  при организации и  проведении спортивно-массовых мероприятий, согласно приложению 2 к настоящему постановлению;
  2. Комитету по финансам и налоговой политике администрации Белоярского района обеспечить финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления в пределах выделенных  бюджетных ассигнований на очередной финансовый год.
  3. Признать утратившими силу:

  распоряжение Главы муниципального образования город Белоярский от 21 декабря 2001 года № 1006-р «О нормах расходов на фармацевтическое обеспечение, питание, денежное вознаграждение спортсменов, тренеров и оплату труда судей и других специалистов при организации и проведении учебно-тренировочных сборов и спортивных мероприятий»;

  распоряжение Главы муниципального образования город Белоярский от 11 октября 2004 года № 1838-р «О внесении изменения в распоряжение Главы муниципального образования город Белоярский от 21 декабря 2001 года № 1006-р»;
  распоряжение Главы муниципального образования город Белоярский от 9 февраля 2005 года № 189-р «О внесении изменения в распоряжение Главы муниципального образования город Белоярский от 21 декабря 2001 года № 1006-р».
  4. Опубликовать
настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

  5. Настоящее
постановление вступает в силу после его официального опубликования.

  6. Контроль
 за выполнением постановлением возложить на заместителя главы Белоярского района по социальным вопросам   Бойкова Ю.М.
Глава Белоярского района
                     С.П.Маненков